piat. Dignum naraque et justum est ut tot piorum

regum deecssorum nostrorum nostrique pracopti

violator bujusceuiodi habeat poenam, ut el se tanuc

temeritatis merito argui cognoscat, et caeteris, neid

agcrc quolibct ausu pertcntent, tiniorem injiciat, ut

nullus scilicct bcneficia regaiia locis Deo dicalis vc-

neranter exbibita temerare conetur. Yolumus itaque

atque censemus, remota tolius judiciariae potcstatis

inquictudine, quieto ordine memoralus abbas suiqiie

successores praedicti monasterii, cum omnibus silii

et Cormaricensi ccenobio ab rebus sancti Martini C subjectis vel ad sc abpieientibus seu perlinenlibus

construclo, cxliibitinn, Deo annucnte, inviolabiliter

hactenus constat csse conservaiinn. Pro firmitatis

namque studio liujuscemodi beneficium erga proe-

fatum vencrabile monasterium nostra aucloritate

humiliter precibus quibus valuit fieri postulavit. Cu-

jus pctitioni ob amorein Dei ct venerationcm beali

Mariini lihenter assensmii praeberc usquequaque

libuit. Quaproplcr volumus atquc decerni-

nius ut omnes res ejusdem monastcrii, cum horui-

nibus sibi subjcctis, sub nosira" defcnsionis muni-

niine modis omnibus consislant. Praecipimus ergo,

|ubeinus atque praecipinius ut nullus judex publicus

aut quislihet superioris aut inferioris ordinis rcipu-

blice proeuralor ad eausas judiciario morc audien-

das inecclcsias aut villas seu rebquas possessiones C gnari jussimus.

hominibus, sub immunitalis atque prolectionis no-

slne defensioDC consistant, nostroque fidcliter pa,-

rentes impcrio, pro incolumitale nostra noslncquc

conjugis et prolis, scu eliani totius imperii a Deo

nobis collali ejusque gralissima miserationc perpcluo

conservandi, una cum clero sibi commisso, iminen-

sani rfenienliam jufjiler exorent. Si quid vero de

praefali nionastcrii rcbus per tepiditalem et ncgli-

gentiam abbatum aut praeceptionera judicum abstra-

ctum est, id pcr nostram auclorilatcm prorsus re-

staurandum prarcipimus. Et ut hasc anctorilas iuvio-

labilem obtineat elfcctum cl a fidelibus sanetae Dei

Ecclesioe ct noslris verius crcdnlur, manu propria

subier firmavimus et annuli nostri impressione si-

quas moderno tempore in quibusdam provinciis aut

territoriis imperii noslri juste ct legaliter possidet,

vcl qu.-c deinccps in jure ipsius nionasleni divina

pietas vohierit augeri, ingredi praisuinal, ncc frcda

aut lelonea aut mansiones aul pastus aut tributa,

sicut pneceplo doinini et gcnitoris nostri contine-

tur, exigere, ant fidejussorcs tollere, aut homines

lam ingenuos quam servos super terrani ipsius nio-

nasterii comniancntes dislringerc, ncc ullas publi-

cas functioncs aut redhibiliones vel illicitas occnsio-

nes requirere, quibus idem monasterium sibique

subjecti aliquod injuste paliantur incommodum, no-

slris futurisque temporihus quisquam temerarius

e.vistat qnod faciendi illicilam sibi potestatem atti i-

huere audcat. Quidquid igitur dc pr.efatis cjusdem
'

nionastcrii rebus jure lisci cedendum fnit, et a de-

cessoribus nostris comperiimis collatum, et largi-

lionis nostne inunere libcnter volumus esse per

universum eidem monaslerio concessum, ut id re-

inolo fisei dominalii, ad luminaria basilicae beaii

Marlini concinnanda cl ad sustenlationcm pauperum

scu clericorum in codem loco Domiun servientium

supplemenluin Si quis aulem in tantam pro-

rumpere ausns fuerit audaciam, ut hiijus pr.ccepti

uostri violator exstiieril, quemodmodura in praece-

a Hoc praeeeplum se vidisse tcstatur Robertus Ma-
clovicnsis episeopus his verbis : < Datuni hujus visio-

liis faclae a nohis Koberlo Macloviensi episcopo die

Signum Ludovici serenissimi imperatoris ad

vicem Helisacliar recognovi et subscripsi.

Data iii Kalend. Septcmbris, anno, Cliristo pro-

pitio, 3 imperii domni Ludovici piissimi Augusli,

in 'ictione 10. Aetum Aquisgrani palalio regio in Dei

nomine feliciler. Amen.

(Uulla est aurea.)

XLIX.

" rRO SIONASTEUIO S.VNCTI MEVENM.

(Anno 810.)

[Apud D. Bouquet. Scripl. Rer. Franc, lom. VI,
pag. 4811, in probat. Hht. Brilann., pag. 20.]

In iiomine Doniini Dei ct Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante piovidcntia,
1

imperator Augnstus.

Cum pctitionibus servorum Deijustis ct raliona-

bilihus divino interius amore >> favcmus, supemi

inunerisdonum a Domino impartiri crcdiinus. Idcirco

notuin sit omnibus fidelibus noslris, lam praesentibus

quam futuris, quod quidam vir Helogar Alethensis

episcopus delulit obtuiibus nostris quamdara aucto-

ritalcm, quam doininus et genilor nosler Carolus

boiia- mcmorise serenissimus Augustus ad petitionem

ipsins eeclesiac, cui ipse Dco auctorc praeest, fieri

jussit, in qua continebalur inserlum quod tempore

Iun;e ante fesluin Purifieaiionisbealae Mariae Virghiis,

anno vicr.xciv. •

•> Forte legcndum divini culius amore.
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rcbellioais domus ecclesix S. Sfevenni et S. JuJi- A maneipia defendanl, sicuti per eadem instrumtnia,

si perdila fuissent, legibus defcndi poteranl.caclis, qnac est in loco nuncunato Wadel liccnon in

iiiio loco in insula qux vncatur Hachuii depopulan-

lilius lioslilius ignemque stibmillrntibus, non soluin

thcsaurus ecclesix el minisleria ad ollicia ecclesia-

stica pcrageinla perierunt, vcrum eiiani et stru-

nicnta umle pr.ifalx ccclesiae ditatce fuerant,

cxusta et concrcmata fuissent : cl quod idcm genitor

nosler ad cjus deprceationem pcr eaindem auctoii-

lateni constiiuisscl ul absquc alicujus contradictionc

vcl inipedimcnto ipse Ii logar cpiscopus.... cjus qui

fuerunt m locis S. Uevcnni ct S. Judicaelis, uecnon

ct S. Machuti, ut omnes res undccunque eo icm-

pore pradictx ecclesia: jusie ct rationabililer per

diversa loca vestilx erant, vel in posterum cum

Hxc qttippe auclorilas ut firiniorcin liabcalvigorcm

et ab oiimilius «erius ccrliusqiie credalur, manu

propiia subler Grmavirous, et annuli noslri imprcs-

sione signari jussimus.

Signuni Ludovici impcraloris.

Data vii Kal. Aprilis, anno, Cbristo propilio, [ter-

tioj imperii domini Ludovici piissimi Augusti, in-

(iiclioue 9. Actnin Aquisgrani palatio regio in Dei

nominc feliciter. Amen.
L.

l'RO ECCLESIA CAMERACE.NSI

(Anno 8IC.)

[Apud D. Bouquet., Recueil dcs Hisl., lom. VI, pag.

i, 4S0, cx Joan. Carpenlerio in probat. Historice Ca-
jcqintatis ibidem atlnbulum fuisset, ut non so- »

meracensis nas 11
h:m in ditionem prxJiclarum ccclesiarum perpctuo

consislcrenl; \crum cliam ct nullus quislibct ali-

quid exinde abstrabcre aul niinuerc contra jiisliliam

ullo uiiquam tcmpore prxsumcret, aut aliquod impc-

«iimenlum aut calumniam gencrare auderet, sed pro

hujusce rci Qrmitate nostrani obsecravit clementiam

ui paterna: auctoritati oostraro superadderemus au-

ctoritatem. Ejus pelitioni libenler aurcm accommo-

dare placuit, ac noslra auctorilalis et confirmatio-

nis prxccptum ob amorcm Dei et rcverentiam

prxdictorum sanctorum Iccorum ficri libuit, per

quod prxcipimus alquc jubcmus ut, sicut a Domico

et gcnilorc nostro prxdictis ecclesiis conlirmatum

aiquc concessum cst, ita pcr hanc nostrara aut-lori

In nomihe Doniini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina ordinante providenlia, im-

perator Augustus.

Cum pctitionibus scrvorum Dei justis, ctc. Pro-

inJe immunitatcs, avi vidclicet nostri, rcgis Pippini

et gcnitoiis nostri Caroli bona: memorix prastanlis-

simi imperaloris, in quibus conlinebatur inscrtum

qualiter idcm genitor nosler el aulecessores reges

prxdictara scdem, qux in bonorc cst Dei genitricis

Marix scinperque virginis, ob ainorcm Dei tranquil-

litalemquc consistenlium fratrum, sub plenissima

tuilione et immunitatis dcfcnsione habuisscnt, elc.

Per boc prxceptum noslrx auctoritatis conQrma-

mus, elc.

latein quidquid moJo pradiclx ecclcsix juste ct C signum mdovici scrcnissiini imperatoris

legalitcr possident, dcinceps firmiter atque inviola

Iiiliter tencanl atque possideant; et indlus judcx

piiblicus, vel quislibet cS judiciaria poleslate in ec-

clesias aul loca vcl agros seu reliquas possessioncs

quas rooderno lcnpore justc el ralionabiliter intra

«iitionein innperii nostri possidcni, vel ca qox dcin-

cepsinjiue ipsarum ecclesianim divina pietas vo-

luerit augere aJ causas audiendas, vel freda exi-

genda, aut mansioncs [vel] paralas facicndas, aul

fulejussorcs poncndos [tollcndos], aut homines tara

ingenuos quam ct scrvos , supcr lerram ipsarura

ccclesiarum commanenles injuste dislringendos, nec

ullas redhibilioncs aut illicitas occasiones requircn-

das, nostris ct futuris leraporibus ingreili audcant,

vcl ca qu;c supra memorata sunt, penitus exigcre

pr.csumat : sed liceat prxdicto antistiti suisque si:c-

ressoribns rcs prxdictarnni ecclcsiarum cum omni-

lii ; rebus cl honiinibus sihi subjci lis, sub iinmuni-

ia'is nostrx defcnsionc quiclo ord : nc possiJere, ac

naslro Odeliler parcre iicpcrio, alquc pro stahilitate

nostra, conjn^is ac prolis, vel lotitis impeiii a Do-

niino uobis collali vel conscryandi , una cum clero

cl populo sibi su!'jecto liberc Doinini miscricordiam

cxorare deleclet. Qnod si forlc super cisdera rcbus

anie prxdiclam exuslioncm a prxlatis prxfatarum

ccclesiarum jure possessis quxsiio orta f.icrit, tit

pro eis Iegalitcr in quoli! et Ioco disceplarc neccssc

fiit, ita per banc noslram aiiclerilatem er.sJcm ei

Dttrandiis diaconus ad vicem Helisacbar reco-

gnovi.

Data xvin Kal. Maias, anno, Christo propilio, 3

domini Ludovici piissiuii Augusti, indict. 9. Acium

Aquisgrani rcgio palalio in Dei nominc. Amcn.

LI.

TIIO HON.VSTFRIO fossateksi.

{Auno 816.)

[Apud Mabill., Annat. ord. S. Vened., lom. II, pag.

7 l
21, cx aulhentico Fossatensi.]

In nominc Domini Dci cl Salvaloris noslri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina ordinautc providentia,

iuiperator Augustus.

Cum petitionibus servorum Dci justis ct raliona-

bilibus divini cultus amore favcmus, superna nos

gratia muniri uon diflidimus. Idcirco notum sit Oin-

nibus fiJelibus nostiis, prxsenlibus scilicel el futu-

ris, quia Bcgo fidclis noster rclulil serenitali noslrx

qaaliter qiioddam ccenobiolum in pago Parisiaco, in

loco qui dicilur Fossatus, in honorc bcalorum apo-

sioloruin Petri ctPauli, vel sancix Marix sempcr

viiqiiiis conslruclum, situm superfluvium Maternam,

cni oiim monacbi sub sancta regula deguerunt, penc

dcstruclura invcnicns, ob emolumentum aniiux sux

cumdem locum assumpto laborc rcstaurarc, et ad

pristinum stalum rcvccarc curavit. Sed bis peractis

veiiicns ante prasentiam noslram commenJavit no-

his iJeui monastciium, cum abbate, nomiue Bene-
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clo, una cum monacbis eidein abbati ad regendum A jugiler Domini misericordiam exorare deleclcl. Ei

commissis, obsecrans iii dcincepssub nostra defen-

sione ci immuiiitatis tuilione, qucmadmodum caite-

ros abbates nionachorum per imperium a nobis di\i-

nitus concesso [eoncessum] consislunl, ita et illum

nna cum monasterio vel moiiacliis, et rebus vel bo-

nfinibus eidcni monasterio jusle subjeclis eonsislere

faccrcmus. Cnjiis petilioni, quia ralionabilem, imo

Deo amabilem csse cognovimus, tibenler suscepimus,

ct per hos noslros imperiales apices, sicut petiit, ita

ct concessinius. rminde volumus ut prsedictus abba

et monachi in prxdiclo monastcrio dcgentes, cura

rcbus quas nunc haLcre noscuntur , vel (leinccps

juste acquirere poierunt, sub nosira defensione et

immunitatis luilione persislant. Et jubemiis atquc

ut Iwcc auctoritas noslris futurisquc tcmporibus,

Domino protegente, valcat inconvulsa manere, ivianu

propria subler firinavimus, cl annuli nostri imprcs-

sione signari jussimus.

Signum Ludovici piissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Helisachar recognovi

et suhs.

Dala xn Kal.Julias, anno,Christo propitio, impeiii

domni Ludovici piissimi Augusti 5, iiidiclione 8.

Actum Aquisgrano, palalio regio in Dei nomine feli-

citer. Amen.

LIL

• r-RO MONASTEMO BODONIS SIVE BON-MOUTIEH.

(Anno 816.)

modis omnihus dccernimus ut nullus judex publicus, "
|
Apud Grandidier, Hist. de t'Egl. de Sirasb., tom II,

vcl quislibet ex judiciaria poleslate, in ccelcsias aut

loca, vel agros, seu reliquas possessiones prxdicti

monasterii, quas moderno tempore jusle et rationa-

biliter possidere videtur in quibuslibel pagis ei terri-

toriis
, quidquid ihidem propler divinum amorem

eollatum fuit, quaeque eiiam deinceps in jurc ipsius

sancli loci voluerit divina pietas augeri, ad causas

audicndas, vel freda cxigenda, aut niansiones vcl

paratas faciendas, aut lidejussores tollendos, nec bo-

mines ipsius monasterii tani ingcnuos quam et servos

[qui] super terram ipsius residere videnlur, injusic

distringendos, nec ullas petitiones aut illicitas occa-

sjmcs requirendas, ullo unquam lemporc ingrcdi

audeal, vel ea quas supra incmor.ita sunt penitus

proh., ynz,. 1'6'.), ex antiquo cbartulario abbsti.u

Andlaviensis sseculi xiv.]

In nomine Domini Dei ei Salvaloris nostri Jesu

Christi,Ludovicus, divina oniinante providenlia,im-

perator Auguslus.

Si crga loca divinis culliluis mancipata propter

amorcm D.'i, ejusque in eis !cm locis sibi famulan-

tes beneficia opporluna largimur, pr&inium nobis

apud Dominum seterns remuneralionis rcpcndi non

difllidimus. Ideireo noverit omnium fidelium nostro-

rum tam praesentinm quam et futurorum solertia,

quia vir venerabilis Doddo abbas
,
qui cellulam qu;c

nuncupalur Bodonis monasterium b
,
quod cst sila

in pago Albinsc c super fluvium Vizuzia <•, constru-

exigere prKsun^t : ct quidquid de rebus prsefati
C cla '" »onolC sanctas Dei geniiricis Marioc semper

monasterii liscus spcrare polerat, lotum nos pro

actcrna leinuneratione prxdicto nionasterio conceJi-

nr.is, ul pcrcnnis lemporibus in alimonia paupcruin

ct stipendia monachorum ibidem Deo famulaiitiusn

proficiat in augmentum. Et quandoquidem divina

\ocalione, supradiclus ahbas, vel succcssores ejus de
hac luce migravcrint; i, landiu ipsi monachi intcr se

talcs invenirc poluerint, qui ipsara congregationem

sccundum regulam sancti Benedicli regerc valcant;

per hanc nostram aucloriiatem et conscnsum licen-

li.im baheant eligendi ahbates : qualcnus ipsos ser-

vos Dei, qui ihidcm Deo famulanliir, pro nobis ct

conjuge, proleque noslra alque slabililatc totius im-

virginis, ct s.meti Petri principis apostolorum, ncc

non cl sancti Michaelis arcbangeli, vel cxlerorum

sanctorum, iu regimiiiehabere videtur, oblulitoblu-

tibus nostris immunilalem domni st geniloris noslii

Caroli boncc mcmorkc piissimi Augusti, in quo conli-

ncbalur inserlum, qualilcr iJem genitor nostcr et

anleeessores rcges praedieiam ccllulam ob amorem
Dci lranquillilatcnii]ue ancillarum ibiilem consistcn-

lium semper sub plenissima defcnsione et immuni-

lalis luitione habuisscnt. Oh lirmitalem rei postula-

vit nohis praediclus Dnddo aiihas, ul paicrnum seu

pncdecLSsoiuni nosiroruni lcgum niorcin seiiuenies

liiijusecmodi noslric immuiiilalis pr.eceptum oh amo-

perii uostri a Deo nobis concessi atquc conscrvandi pv rem Dei el rcvereniiain ipsius saucli Ioei circa ipsam

« Exslal in Schoepflini Alsat. diplom. tom. I,

pag. 62, sed non saiis corrcclc.
i> Bodonis monaslerium fuit fundatum in niontihus

Vogcsi pvope Caslellionem et Badonisvillare, in valle

p,i:a: Iioiliedum nuncupatur Yal de Bon-Moutier. No-
men suuni accepit a sanclo Bodone, qui et Leudinus
liicilur, episcopo Tullensi, qui versus annum 070 i;i

co loco lundavit monasterium sacrarum virgimmi,

quibus pncposuit liliam suaui nomine Tcutbergam.
Lege liisloriam episcoporum Tullcnsium apud Cal-

iiicii.ni, Histoire de Lorraine, toni. I, Preiwes, pag. 105

et 210 nova' editionis, et Slillingum, in Aclis San-
clorum, lom 111 Seplembris, pag. SU. Bodonis
nionaslcrium ecclesiae su.e TuUensi subjecit Bodo,
inipetratis ab Ag pcto et Grcgoriosummis pontiflci-

lnis desuper privilegiis. Monialium primo monasle-
riuin, dcin vironun ordinis sancti Benedicti abbatia

cvasit. TuUensi ecclcshe sub Arnulpho episcopo eri-

puil rex Lolbarius, quo dcfunclo anuo 809, in divi-

sione ejus regni facta anno sequcnli liodonis mona-
sterium altribulum fuit Ludovico Gcrmanico. Filius

ejus CaroIusCrassusimperatorBodonis monaslcriuni
concessil aiino 881 abbalkc Andlaviensi. Cbartam
dabimus suo loco. ISec diu illud rctinuit hoec abba-
lia, c.iim a:mo 912 Bodonis monasturiuin Drogoni i i

cjus ecclcsia) Tullensi restitueril Carolus Simplcx.

Calmet ,ibid., pag. 534. Bodonismonaslcrium dein

appcllalum fuit abbatia Sancti Salvatoris, quaj auno
1569 ad Donmum Aprum (Domevre) prope Album
Monlcm translala fuil.

1 Pagus Alliinsis, qui et Albcgia dicilur, crat pagus
Lotlnfriiigix in Albi Montis (Blamont) vicinia situs,

ulicontraaliosprobafScbo?.pflini!s,Alsat. illusl. tom.l,

pag. 670. Nomcn suum fortc dcrivat a HuvioloVi-
ztizia, in quo vox Germanica Wifs album sijrniflcat,

'' Hoiiie vicus Ycsovze.
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enscremus; cujus petiiioni libenter A dem consistcntium seraper sub plenissima tuitione

1017

ccUula.ni Qeri

acquievimus, et.itu in omnibus coucessimus, aique

per hoc prxcepium nostrum confirraavimus. Qua-

propler prxcipientesjubemus ul nullus judex pu-

blicus, vel quislibet cx judiciaria potesl.ile in cccle-

sias, aut loca,vel agros, scu reliquas possessioncs,

quas inodcrno teropore infra ditioneni imperii nostri

juste et rationabiliter possidet, vel ca qux deinceps

in jure ipsjus sancii loci voluerit divina pietas au-

geri, ad causas audiendas, aui freda vcl tribuia exi-

genda, auiniansionesvclparatas facicndas, aut fide-

jussorcs toliendos, aut bomines ejusdem ccllulx, tam

ingenuos quam et scrvos, super terram ipsius coin-

maiicntes injuste dislringendos, nec ullas redfaibiiio-

nes, aut illicitas occasioues requiruudas, noslris et

et immunitatis dcfensione habnissct, firmitaiis nam-

qne studio a nobis procuravit, ut paternx auctoritati

banc nostram jungeremus aucloritalcm. Cui peli-

lioni libenler aurem accommodare placuit, et hanc

noslne auctoritalis prxeeplionem fieri, pcr quam
praecipimus atque jubemus ut nuUus judex publicus,

vel quilibet, et judiciaria potestatc in ecclesias, aut

loca, vel agros, seu rcliquas posscssioncs prxdicti

monaslerii, quas moderno lempore jnste et legaliter

pOFsidet, vel qux deinceps in jura ipsius loci voluit

divina pielas augeri, ad causas audicudas, vel feuda

exigenda, aut mansiones vel paratas faciendas, aut

fidejussores tollendos, atit liomines monastcrii, lam

ingeiiuos quam etiam scrvos, supcr lcrram ipsius

luluris lcmporibus ingiedi audeat, vcl ca qux supra " conimaneiites, nec ad hostes distringcndos, ncc ul

iiiemorata sunt.pcniius exigere prxsumat; sed liccat

memorato abbali stiisquesiiceossorilMS ics prxdictx

ct-ilulx sub immunilaiis nostrx defensione qulcio

ordine possidere. Et quidquid eximle fiscus sperarc

poierit, lotiim nus pro xterna reinuneratioue prx-

fat* rellulx concediinus, ut in alimonia pauperum et

siipendia anclllarum ibidem Dco famulanlium profi-

eial perennibus tcmporibus in augmentis, qualenus

ipsas anoillas Dei qux ibidem Deo fainulantnr, pro

nobis et conjuge, prolcquc noslra , alque stabililate

totius imperii no tri a Deo noliis concessi atque con-

servandi jngiter Domiuuin cxorarc delcclet. El ul

hxc aucloritas nostris fulurisque lemporibus, Do-

mino protegcnte, valcat inconvulsa mancre, inanu

propria subier lirmavimus et amiuli nostri iniprcs-

siime signari jussimus.

Siguum Ludovici serenissimi impcraloris

Dnrandtis diaconus ad vicem Helisachar recc-

gnovi.

Data IdusJanuarii, anno, Christo propilio, secundo

iniperji tloiuni Ludovici piissimi Augusli, indictione

noiiB. Actum Aquisgrani palalio regio ° in Dei no-

niine feliciter. Amcn

LUI.

PHO MONASTLRIO AMMIATIMO.

{Anno 8l(i.)

[Uglielli, Ilalia sacrn, pag. 590, in Episc. C.lusin.]

In nomine Domiui D.i et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina providentia imperalor Au- i

gustus.

Cum pelilionibiis servorum Dei jusiis ac raliona-

l.ilibus divini culttis amore favemus. supcrna nos

gralia niuniri non dubilamus. Igilur nolum sil om-

inbus fidclibus sanclx Dei Ecclesia', prxscniibus ct

hituris, quia vir venerabilis Autioaldus abbas cx nio-

naslerio sancti Salvatoris quidem silo in nioutc

Amialo iu lerritorio Clusino delolit obtiitilius noslris

aiictorilatem immiinil.ilis domini el geniloris nostri

Caroli bonx memori.e piissimi Augusti, in qua conti-

nebatur inserlum qualiler prxdiclum monasierium

o!i amorem Dei Iranqiiillilatemqiie nionacboriim ibi-

Circa Aquisgrancnse palatium inulta babcnt
Gormanus, apud Mabillonein, De re diplom., lib. iv\

las redbibitiones, aut illiritas occasiones reqiliren-

das ullo iiiiquani lenipoie ingredi audcat, valeatqne,

stipra memorata penitus exigore prxsumat. Conti-

nebat etiam in cadcni auctoritate qualitor confirmas-

sct idcm D. imperator ad ipsum monasterium re-

rtini, idem ecclesiain sanoti Petri in Carniarita, at-

que cellulam sancli Savini, et stmclx Restitutx, vel

sancti Petri, et sancti Stepbani in Tarquinio cum
eorum perlincnliis. Quas res conlirinainus perpetua-

liier prxdiclo monasterio ad habendum, sictit domi-

niis ct genilor noster per suum prxcepttim conlirma-

vit. Concessimus cliani eidem sancto monastcrio,

queraadmodum domiuus el genitor noster concessit,

ut qiiandoquidem diyina vocationc prxdicttis abbas,

vel succcssores ejus de hac lucc misravcrilH, quan-

diu monacbi intcr sc lales invenire poltierint, qui

ipsam congregalionem regcre valeant per bujusinodi

uostram auctorilalem et consensum, vcl dileeli lilii

nostvi Bemardi regis licenliam habeanl eligendi ab-

batcs, quatenus ipsos monachos qui ibidem Domino

faraulari videntur, pro nobis et conjuge, pioleque

nostra, mtque slabililate lotius imperii a Domino no-

bis commissi atque conservandi jugcm Doinini niisc-

ricordiam exorare deleclel, ct ul hxc auctorilas no-

stris, futtirisque teniporibus, Domino protcgente, va-

Ieal inconvulsa maucre, manu propria subtcr flrma-

vimus, et annuli nostri impressione signari jussi-

miis.

Sigmira Ludovici serenissimi imperaloris.

Dal. xvKal. Deccinb.,anno,Cbristo propilio, 3 im-

pcrii domini Ludovici piissiini Augusti, indict. dc-

cima.

Actum Compendio palalio in Dei nomine feliciler.

Aiuen.
I.IV.

ROBORATIR PACTCM INTER EHSCOPIJM CONSTANTIENSEM

AC MONASTERIUU S. GALLI INITUM.

(Anno 816.)

[Netilgarl, Codex Atemaiinicus, ex Colleciione diplo-

matica D. Einmanuclis de Haller, prxfecti provin-

rialib Newidunensis apud Bernales.l

Iu nomiiie Doiniui Dei cl Salvatoris noslri Jesu

pag. 2i6, et Uesselius in Chronico Gollwiteiisi,

toin. II, pag. 135.
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Cln isti, Ludovigus, divina ordinantc providenlia, im- \ btis rcm publicam adininislrantibus, seu caelcris Q-

{rcratoT Angustus.

Si pelitionibus servorum Dci juslis et ralionnbi-

li
1

iis divini cnltns amore favemus, supcrna nos gra-

lia intiiihi uon dubitamus. hlcirco iioiiim sil om-

uiiun lidclium nostrorum, tam praesentiura quam ct

fiitnronim, solerliac, quia adientes screniialcni cul-

minis noslri monachi cx monaslerio sancii Calloni,

quod est situm in pago Durgouvc stipcr fluvium,

quod dicitur Petros» a
, detulerunt nobis prxceplum

domni ct genitoris nostii Caroli botuc memoriac

piissimi Angusli, in quo continebalur inscrluro qna-

liter Sidonius Constanliae urbis episcopus, nec non

Joannes pracdicli monasterii ablias, propter fulnram

disscnsioiiein vcl quietem monachorum ibidem Peo

delibus sanclae Dei Ecclesioe el nostris lam praesenti-

bus quam et fuluris notmn sit : quiu vir vencrabilis

Cuntianimus abbascx monaslcrio quod nuncupalur

Vivarium peregrinorum, quoii esl silum iu ducatu

Alsacense, super fluvium Morbach, consUuctum in

bonore sancti Dcodegarii ct sancli Pelri principis

apostolorum, vel sanetae Dei gcnilricis semperque

virginis Mariae, detulil nobis auctoritslcm praecep-

tionis donicii el gcnitoris iroslii Caroli bonac mc-

iuoriu1 piissimi Augusti, in qua contiuebatur, quali-

ler concessisset eidem monasterio vcl monachis ibi-

dcm degentibus leloncum dc navibus, quae pcrqtue-

libct flumina discurrunt, necnon et de carris ctsag-

mariis, necessaria ipsius monaslcrii el congregalio-

famulanlium hoc inter se statuissent, alque lilteris B nis ibidem Deo famulanlis deferenlibus , si\e in

«lTirmassent, quas etiam praedieto domno et genitori

nostro dctulisscnt, sicut eadem auctorilas palcina

nobis manifastavit, ut annis sing'ilis ad memoratum

episcopum, vcl ad sticcessores praedictus abbas ejus-

quc successores tinciam anri el cabalhiui unuin, va-

icnlcm libram unam persolvere dcbcrent, ita dun-

taxat ut monacbi ibidcm Deo famulantes quiete vi-

vere ac residere valcrent, et nihil amplins a praefata:

eeclesiae episcopis de rebus prafati monasterii cxi-

gerelur, sed hoc dato censo, licerct eosdem mona-

cltos securc vivere absipic alicujus infestationc vcl

rcrum suariim diminoralione. Pio fnniilatis tamen

giatia, vc-l pro monachomm ibidem Dco militanlium

fitura quietc, libuit nobis palcrnam auctorilalem

Marsal et in Iris, vel ubicunquc ierini, negoliavcrint

aut vendiderint, ntillus lelouium exactare aut requi-

rcrc pracsumeret. Pro linnilalis nainquc studio po-

stulavit nobis prediclus abbas, ut palcrninn morcm

sequciitcs, hiijusccniodi auclorilalis noslrae benefi-

titmi cidem conccderemus vel confirraaremus mo-

naslerio : cujtis precibus nobis ob amorem Dci ct

vcneralionem ipsius sancli loci annuere, et boc prae-

ceplum munificentiae noslrae firmilatis gratia licri

libtiil : per quod jubcmus atqtie pr.ecipimtis , ut

nulltts jtnicx pnblictis, vclquislibet ex judiciaria po-

teslale de navibus ct carris, vel sagmaiiis, vel cae-

tcris vchiculis, nccessaria ipsius monastcrii deferen-

tibus t!e quolibel commercio undecunque iisciis lelo-

nostra itcrum pcr lios nostros apices imperiales ^ nium exigerc potcsi, ullum lelonium aut quaslibct

ccnfirmarc. Ideoque jubemus aiquc decernimus ut

ticut in nostri genitoris lilteris insitum est, quas ad

deprecationcm memoratac urbis cpiscopo eonsci iberc

alque confirmarc jussil, ita, Domino auxilianle, dcin-

< irs lulnris lemporibus a itobis el a fidelibus, vcl

successoribus nostiis perpetuo conservenlur. Et ut

h ec auctoritas pnrceptionis noslra; firmiorcm in

Dei noinine oblincat vigorcm, cl a fidelibus nostris

nielius conscrvctiir, de annulo noslro silbterjussimus

liigillari.

Durandus diaconnsad vicein Melisaehar reccgnovi

••l subscripsi.

Data vi Kalendas Februarias b
, anno, Chrislo pro-

pilio, secundo imperii domni Ludovi

exacliones vel occasiones qu:';rc.re aul cxactarc pnc-

sumat : sctl ubicunqtie infra ditionem imperii uoslri

ob utilitaiem et necessilatem ipsius monaslerii ad

quascunque videlicet civitates, caslella aui porttts,

pontes, Irajectus, vel caetcra loca accessum habuc-

rint, nullus ex eis aut hominibus qtti hoc praevidenl,

ullum lelonium, sicut diximus, aut uUum occursum,

vi I ullum censum, aut uliam rclribulioncm accipere

aut exigcre audcat : scd licilnm sil absque alicujus

illicita contrarieiatc vcl dctenlionc pcr hanc ncslram

auctoritatcm naves, carra, sugmaria el caetera vchi-

cula, ct homines qui eas praevidere debenl, cuin ltis

quae defcrunt libere alque securc irc ct redire, et si

ci piissimi An- aliquas moras in quolibel loco fecerint, aut aliquid

gusli, indiclione «J «. Actum Aquisgrani palalio rcgio mercati fuerint aui vemJidcrinl, nihil ab eis prorsus,

in Dci noininc fcliciicr. Anien.

I.V.

PRO UONASTERIO MOKBACF.NSI

(Aiuio 8IC.)

[Apud Marten., Thcs. Atiecd., pag. 18, e\ charlario
Morbacensi.J

In nomine Domini Dei el Salvatoris nostri Jcsu

Christi, Ludovicus, divina ordinanle providenlia, im-

peralor Allgustus, omnibtis cpiscopis, abbalil.us, du-

cibus, comitibus, vicariis, ccntcnariis, teloneariis,

aciionariis, missis nostris, discurrenlibus vcl onini-

• Stcinach.
h Yiccsima septima J ni; I, qn.

ut dictum esl, cxigatur. Haec vero auctoritas tit plc-

niovem in Dci nomine o
l
tineat vigorcm, ct a fideii-

bus s.tncta; Dei Ecclesiac et nostris veiius crcdatur

atquc conservetur, manu propria sublcr firniavinras,

ei anntili nostii impressione siguari jtwsimus.

Sigiium Ltutovici sercnissimi imperaioris.

Durandus diaconus ad vicem Elisachar recogno*

vii.

Dala xi Kalcndas Septembris, aniio, Christo propi-

tio, lertio imperii domni Ludovici piissirai Augusii v

aitni 1 1 Ludovici Pii.
r indictio 9 currebat an. SIC.
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indictionc 9. Aclum Aquisgrani palalio rcgio in Dei A 1'bus inaiii el fuluris, notum sit quod ad pctilioncni

Bcgonis iflustris coniitismonasleriumquod cst situni

in pago Parisiaco, in loco qui dicilur Fossalus, con-

structum iu honorc beatx Dci gcnitricis Marix et

iiomine fclicitcr. Amcn
LYI.

PRO EODEM MOXASTERIO.

(Anno 816.)

[Apud Marlcn., ibid., Ex chartario Morbacensi.]

In uoniine Doiuini Dci et Salvaloris nostri Jcsu

Chrisli, Ludovicus divina ordinantc providenlia iin-

perator Augustus.

Notum sit oiniiilnis fidclibus noslris, tam ct pra-

senlibus quam et futuris, quia vir venerabilis Cun-

[rammus abbas cx monasterio quod dicitur Yivario

peregriuorum, quod cst situm m ducalu Alsacensi,

super IUi\iuui Morbhac , constructum in honore

sancli Leodegarii cl sancti Petri, principis aposlolo-

sanctorumapostolorum Petri ei Pauli, super flnviuin

Matronani, una cuni ejus a!ibale,noinine Bcncdicto,

et fralribus ibidem degentibus, una cum rebus ct

bominibus cidem monastcrio jnste subjectis, sub

nostro suscepimus mundeburdio atquc defensione, ct

deprecalus cst ut quandocunquc libuisset monachos
iu codem mo:iaslerio degcntes niissos suos in ali-

quam parlem imperii nostri negoliandi gratia diri-

gcre, cum carris videlicet ct saumis seu navigio, vcl

ctim quolibcl negolio, licenliam haberent pcrgendi

ii i volucr nt icsque alinijus infeslalicne velcontra-

rnm, vcl sanclx Mari.c semper virginis, dctulit no- ^ rielate. Cujus pctilioni in elecmosyna noslra liben-

bis auctorilatcm domni et genitoris noslri Caroli bonx
memorix serenissimi Augusti, in qua conlincbaliir,

en quoJ homines lihcros, qui ad prxdiclura monasle-

rium lempore avi nosiri Pippini regis obeiiienlcs fue-

runl, eo tempore ad ipsani casam Dci. Et poslulavit

i !em Guntrammus abba, ut sicut temporc avi nostri

Pippini rcgis, ct doinui el genitoris nostri Caroli

prxdicli homines obedientes fuemnt, iia et nosiro.